МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ СОСНОВСКОЕ
Санкт-Петербург
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«30» декабря  2014 года                                                                                             № 01-14-113
О внесении изменений в Постановление Местной Администрации муниципального образования Муниципальный округ Сосновское от 01.10.2013 года № 01-14-64 «Об утверждении Адресной программы по благоустройству территории муниципального образования Муниципальный округ Сосновское на 2014 год»
В целях реализации вопросов местного значения: осуществление благоустройства территории муниципального образования, в соответствии с Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009 года № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Уставом муниципального образования Муниципальный округ Сосновское и Порядком формирования и реализации муниципальных программ, адресных программ и планов мероприятий в муниципальном образовании Муниципальный округ Сосновское
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Изложить Адресную программу по благоустройству территории муниципального образования Муниципальный округ Сосновское на 2014 год, утвержденную Постановлением Местной Администрации муниципального образования Муниципальный округ Сосновское от 01.10.2013 года № 01-14-64, в новой редакции согласно приложению  к настоящему Постановлению;
2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания.
3. Контроль исполнения настоящего Постановления оставляю за собой.
Глава Местной Администрации

муниципального     образования

Муниципальный округ Сосновское
    И. В. Грицак
Исх. № 01-16-725 от 30.12.2014 г.

Приложение

к Постановлению Местной Администрации муниципального образования  Муниципальный округ Сосновское  от 30.12.2014 года № 01-14-113
Адресная программа по благоустройству территории

муниципального образования Муниципальный округ Сосновское на 2014 год
	№ п/п
	Адрес
	Организация дополнительных парковочных мест
	Текущий ремонт

	Дополнительные парковочные места
	Всего
	Асфальтирование+мощение
	Асфальтирование пешеходных дорожек
	Мощение
	Стоимость
	Устройство набивного покрытия пешеходных дорожек
	Стоимость
	Всего

	м2
	руб.
	м2
	м2
	м2
	руб.
	м2
	руб.
	руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1
	пр. Энгельса, д.115, к.2

	1279,70

	1569323,67

	1569323,67

	2
	ул. Сикейроса, д.7, к.1

	3
	ул. Сикейроса, д.13; д.11

	4
	ул. Есенина, д.12, к.1; д.8, к.1

	5
	Северный пр., д.8, к.3; ул. Есенина, д.3

	6
	пр. Художников, д.5, к.1

	7
	пр. Художников, д.7, к.2

	8
	пр. Художников, д.9, к.1

	9
	пр. Энгельса, д.111, к.1

	468,00

	273813,73

	273813,73

	10
	ул. Сикейроса, д.6, к.1
	175,00
	324445,35
	108,00

	6,00
	158885,71

	158885,71

	11
	Учебный пер., д.10, к.4

	316,00

	139,20
	521636,35+ 357056,83
	185,10
	746768,35
	1625461,53

	12
	Учебный пер., д.10, к.1; ул. Сикейроса, д.15, к.2; ул. Сикейроса, д.17, к.3; пр.Художников, д.14, к.1; ул. Сикейроса, д.17, к.2; ул.Есенина, д.12, к.1

	13
	Северный пр., д.10, к.2

	395,00
	24,00

	759463,18

	759463,18

	14
	пр.Энгельса, д.113, к.2; Учебный пер., д.6, к.1

	15
	пр.Художников, д.4, к.1

	16
	пр.Луначарского, д.27, к.1

	17
	пр.Художников, д.2

	18
	Учебный пер., д.6, к.1

	19
	пр.Энгельса, д.107, к.3; д.109, к.2

	20
	Северный пр., д.6, к.1; пр.Художников, д.7, к.2; ул.Сантьяго-де-Куба, д.6, к.3

	21
	ул.Есенина, д.8, к.1; Северный пр., д.6, к.1; д.8, к.1,2; пр.Луначарского, д.21, к.2; д.35; ул. Сикейроса, д.3, к.1; д.17, к.3; пр.Художников, д.13, к.4; д.15, к.2,3; пр.Энгельса, д.111, к.1; д.115, к.1

	22
	пр.Луначарского, д.21, к.1,2

	366,86
	661044,67
	661044,67

	23
	ул. Сикейроса, д.13; д.15, к.2; д.17, к.2; Северный пр., д.12, к.1; пр.Художников, д.14; д.15, к.1; Учебный пер., д.6, к.1

	24
	пр.Энгельса, д.113, к.2

	ИТОГО

	324445,35

	5047992,49

	№ п/п
	Адрес
	Обустройство, содержание и уборка детских площадок
	Установка, содержание и ремонт газонных ограждений
	Озеленение компенсационное

	Покрытие детских/спортивных площадок
	Стоимость
	ДИК+МАФ
	Стоимость
	Всего
	Установка газонного ограждения
	Всего
	газон

	Резиновое
	Набивное

	м2
	м2
	руб.
	шт.
	руб.
	руб.
	мп
	руб.
	м2

	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20

	1
	пр. Энгельса, д.115, к.2

	2
	ул. Сикейроса, д.7, к.1

	3
	ул. Сикейроса, д.13; д.11

	4
	ул. Есенина, д.12, к.1; д.8, к.1

	5
	Северный пр., д.8, к.3; ул.Есенина, д.3

	6
	пр. Художников, д.5, к.1

	7
	пр.Художников, д.7, к.2

	8
	пр.Художников, д.9, к.1

	9
	пр.Энгельса, д.111, к.1

	158,00
	141487,97
	8,00
	444554,64
	586042,61
	50,00
	135766,12
	50,00

	10
	ул. Сикейроса, д.6, к.1

	103,00
	105945,23
	8,00
	614417,13
	720362,36
	108,00
	218025,84
	200,00

	11
	Учебный пер., д.10, к.4

	611,00

	13,00
	1838844,93
	1838844,93

	1138,70

	12
	Учебный пер., д.10, к.1; ул. Сикейроса, д.15, к.2; ул. Сикейроса, д.17, к.3; пр.Художников, д.14, к.1; ул. Сикейроса, д.17, к.2; ул.Есенина, д.12, к.1

	377,00
	1067468,45

	13
	Северный пр., д.10, к.2

	100,00
	207266,71
	300,00

	14
	пр.Энгельса, д.113, к.2; Учебный пер., д.6, к.1

	15
	пр.Художников, д.4, к.1

	16
	пр.Луначарского, д.27, к.1

	17
	пр.Художников, д.2

	18
	Учебный пер., д.6, к.1

	19
	пр.Энгельса, д.107, к.3; д.109, к.2

	20
	Северный пр., д.6, к.1; пр.Художников, д.7, к.2; ул.Сантьяго-де-Куба, д.6, к.3

	500,00

	21
	ул.Есенина, д.8, к.1; Северный пр., д.6, к.1; д.8, к.1,2; пр.Луначарского, д.21, к.2; д.35; ул. Сикейроса, д.3, к.1; д.17, к.3; пр.Художников, д.13, к.4; д.15, к.2,3; пр.Энгельса, д.111, к.1; д.115, к.1

	22
	пр.Луначарского, д.21, к.1,2

	263,75+7
	340873,75+ 343831,93

	684705,68
	77,00
	698983,24
	1028,00

	23
	ул. Сикейроса, д.13; д.15, к.2; д.17, к.2; Северный пр., д.12, к.1; пр.Художников, д.14; д.15, к.1; Учебный пер., д.6, к.1

	150,00

	24
	пр.Энгельса, д.113, к.2

	ИТОГО

	3829955,58

	2327510,36

	№ п/п
	Адрес
	Озеленение компенсационное
	МАФ

	деревья
	кусты
	цветы
	Всего
	МАФ
	Установка бетонных полусфер
	Стоимость
	Информационный щит
	Стоимость
	ДИК+МАФ
	Стоимость

	шт.
	шт.
	шт./м2
	руб.
	ед.
	ед.
	руб.
	ед.
	руб.
	ед.
	руб.

	21
	22
	23
	24
	25
	26
	27
	28
	29
	30
	31

	1
	пр.Энгельса, д.115, к.2

	2
	ул. Сикейроса, д.7, к.1

	3
	ул. Сикейроса, д.13; д.11

	4
	ул.Есенина, д.12, к.1; д.8, к.1

	5
	Северный пр., д.8, к.3; ул.Есенина, д.3

	6
	пр.Художиков, д.5, к.1

	7
	пр.Художников, д.7, к.2

	8
	пр.Художников, д.9, к.1

	9
	пр.Энгельса, д.111, к.1

	25,00

	57934,65
	9,00

	88367,48

	10
	ул.Сикейроса, д.6, к.1

	150

	138770,47
	7,00
	2,00
	88363,82

	11
	Учебный пер., д.10, к.4
	6,00
	887
	300/5,52
	 394824,73+ 934042,47
	30,00

	292693,68
	1,00
	41900,76

	12
	Учебный пер., д.10, к.1; ул.Сикейроса, д.15, к.2; ул.Сикейроса, д.17, к.3; пр.Художников, д.14, к.1; ул.Сикейроса, д.17, к.2; ул.Есенина, д.12, к.1

	13
	Северный пр., д.10, к.2

	80863,97

	14
	пр.Энгельса, д.113, к.2; Учебный пер., д.6, к.1

	21,00

	126009,06

	15
	пр.Художников, д.4, к.1

	16
	пр.Луначарского, д.27, к.1

	17
	пр.Художников, д.2

	18
	Учебный пер., д.6, к.1

	19
	пр.Энгельса, д.107, к.3; д.109, к.2

	20
	Северный пр., д.6, к.1; пр.Художников, д.7, к.2; ул.Сантьяго-де-Куба, д.6, к.3

	142102,18

	21
	ул.Есенина, д.8, к.1; Северный пр., д.6, к.1; д.8, к.1,2; пр.Луначарского, д.21, к.2; д.35; ул.Сикейроса, д.3, к.1; д.17, к.3; пр.Художников, д.13, к.4; д.15, к.2,3; пр.Энгельса, д.111, к.1; д.115, к.1

	2616/52,3
	160474,00

	22
	пр.Луначарского, д.21, к.1,2
	350,00
	220

	383147,4+ 869359,26
	18,00

	158835,18
	1,00
	41900,76
	17,00
	9178,54

	23
	ул.Сикейроса, д.13; д.15, к.2; д.17, к.2; Северный пр., д.12, к.1; пр.Художников, д.14; д.15, к.1; Учебный пер., д.6, к.1

	24
	пр.Энгельса, д.113, к.2

	60/1
	3302,50

	ИТОГО

	3164821,63

	№ п/п
	Адрес
	МАФ
	Обустройство, содержание и уборка спортивных площадок
	Проведение санитарных рубок
	Объем финансирования

	Установка дорожных неровностей
	Стоимость
	Всего
	Резиновое покрытие спортивной площадки
	Спортивное оборудование
	Всего
	Снос деревьев и кустарников
	Омоложение деревьев и кустарников
	Обрезка кроны деревьев и кустарников
	Всего

	шт.
	руб.
	руб.
	м2
	шт.
	руб.
	шт.
	шт.
	шт.
	руб.
	руб.

	32
	33
	34
	35
	36
	37
	38
	39
	40
	41
	42

	1
	пр.Энгельса, д.115, к.2

	1569323,67

	2
	ул.Сикейроса, д.7, к.1

	3
	ул.Сикейроса, д.13; д.11

	4
	ул.Есенина, д.12, к.1; д.8, к.1

	5
	Северный пр., д.8, к.3; ул.Есенина, д.3

	6
	пр.Художников, д.5, к.1

	7
	пр.Художников, д.7, к.2

	8
	пр.Художников, д.9, к.1

	9
	пр.Энгельса, д.111, к.1

	88367,48

	1141924,59

	10
	ул.Сикейроса, д.6, к.1

	88363,82

	1648853,55

	11
	Учебный пер., д.10, к.4

	334594,44
	180,00
	3,00
	630856,04

	5758624,14

	12
	Учебный пер., д.10, к.1; ул.Сикейроса, д.15, к.2; ул.Сикейроса, д.17, к.3; пр.Художников, д.14, к.1; ул.Сикейроса, д.17, к.2; ул.Есенина, д.12, к.1

	1067468,45

	13
	Северный пр., д.10, к.2

	1047593,86

	14
	пр.Энгельса, д.113, к.2; Учебный пер., д.6, к.1

	126009,06

	126009,06

	15
	пр.Художников, д.4, к.1
	2,00
	352130,53
	352130,53

	352130,53

	16
	пр.Луначарского, д.27, к.1
	2,00

	17
	пр.Художников, д.2
	2,00

	18
	Учебный пер., д.6, к.1
	5,00

	19
	пр.Энгельса, д.107, к.3; д.109, к.2
	4,00

	20
	Северный пр., д.6, к.1; пр.Художников, д.7, к.2; ул.Сантьяго-де-Куба, д.6, к.3

	142102,18

	21
	ул.Есенина, д.8, к.1; Северный пр., д.6, к.1; д.8, к.1,2; пр.Луначарского, д.21, к.2; д.35; ул.Сикейроса, д.3, к.1; д.17, к.3; пр.Художников, д.13, к.4; д.15, к.2,3; пр.Энгельса, д.111, к.1; д.115, к.1

	160474,00

	22
	пр.Луначарского, д.21, к.1,2

	209914,48
	174,00
	3,00
	113912,35+ 124284,79

	3745351,87

	23
	ул.Сикейроса, д.13; д.15, к.2; д.17, к.2; Северный пр., д.12, к.1; пр.Художников, д.14; д.15, к.1; Учебный пер., д.6, к.1

	34,00
	2,00
	7,00
	226658,00
	226658,00

	24
	пр.Энгельса, д.113, к.2

	3302,50

	ИТОГО

	1199379,81

	869053,18

	226658,00
	16989816,40